
Volume: 6 - Número: 597 de 7 de Junho de 2023

DATA: 07/06/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 07/06/2023 16:00:23

IP com n°: 192.168.10.117
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

625

EXECUTIVO

aDOM 1/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2018.03.15.01-PPRP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO 

NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFE

EXTRATO DE ADITIVO : 2021.03.02.01-PERP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM E SEM MOTORISTAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO : 2022.05.02.01-PERP/2023 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, SEM CONDUTOR, TIPO 

PICK - UP DE PEQUENO PORTE, CABINE DUPLA, CARROCERIA COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 

700KG, LICENCIADO, ANO DE FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2018 EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR 

COND

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.03.13.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES 

E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL.

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.03.13.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES 

E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO 

URBANO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

2/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.03.13.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES 

E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.03.13.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES 

E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.03.13.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES 

E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE 

PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADITIVO: 2021.03.13.001-TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES 

E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

3/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO DÉCIMO  ADITIVO  AO
CONTRATO : 2018.03.15.01-015-PPRP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.015

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL do município de PACAJUS/CE, torna público o 
extrato do DÉCIMO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.015, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01 - PPRP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO 

EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARTA MUNIZ DE MENESES BARREIRO

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO NONO
ADITIVO AO CONTRATO : 2018.03.15.01-014-PPRP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.014

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de PACAJUS/CE, torna público 
o extrato do NONO TERMO ADITIVO aos Contratos de Nº 2018.03.15.01.002, 2018.03.15.01.005, 
2018.03.15.01.014,  decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.03.15.01- PPRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO 

EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM 

SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

4/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO NONO
ADITIVO AO CONTRATO  : 2018.03.15.01-013-PPRP/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.013

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE, torna público o 
extrato do NONO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.013 e DÉCIMO ADITIVO 
2018.03.16.001 decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.03.15.01- PPRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO 

EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM 

SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE PACAJUS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO DÉCIMO
ADITIVO AO CONTRATO  : 2018.03.15.01-012-PPRP/2023

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.012

O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS do município de PACAJUS/CE, torna 
público o extrato do DÉCIMO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.012, decorrente do 
processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01 - PPRP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO 

EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA DO MUNICIPIO DE PACAJUS

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: GLEICIELLE VIANA LOURENÇO

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

5/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO
: 2018.03.15.01-004-PPRP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.004

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL do município de PACAJUS/CE, torna público o 
extrato do DÉCIMO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.004, decorrente do processo 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01 - PPRP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO 

EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: ISABELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DO OITAVO ADITIVO AO CONTRATO  : 2018.03.15.01-007-PPRP/2023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.007

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 
PACAJUS/CE, torna público o extrato do OITAVO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 
2018.03.15.01.007, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
2018.03.15.01- PPRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, 

ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO 

EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM 

SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: JONATHAS JACQUES RPDRIGUES FERREIRA

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

6/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO  - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO OITAVO  ADITIVO
AO CONTRATO  : 2018.03.15.01-008-PPRP/2023

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.008

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO do município de PACAJUS/CE, torna público o extrato do 
OITAVO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.008, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01 - PPRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA 

ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA 

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: THIAGO SÁ PONTE

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO NONO 
ADITIVO AO CONTRATO  : 2018.03.15.01-009-PPRP/2023

SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.009

A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE do município de PACAJUS/CE, torna público o extrato do 
NONO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.009, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01 - PPRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA 

ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA 

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL 

DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: AURI COSTA ARARIPE

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

7/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DO DÉCIMO ADITIVO AO
CONTRATO  : 2018.03.15.01-011-PPRP/2023

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 2018.03.15.01.011

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO do município de PACAJUS/CE, torna público o extrato do 
DÉCIMO TERMO ADITIVO ao Contrato de Nº 2018.03.15.01.001, decorrente do processo licitatório na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.03.15.01 - PPRP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INTERNET BANDA LARGA, ATRAVÉS DE EMPRESA ESPECIALIZADA, VIA FIBRA 

ÓTICA OU A RÁDIO, INCLUINDO TODO EQUIPAMENTO NECESSÁRIO EM SISTEMA WIFI PARA 

FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO EM SISTEMA DE COMODATO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

CONTRATADA: VMNET COMÉRCIO E SERVIÇO DE INFORMÁTICA LTDA - ME

PRAZO DE DURAÇÃO: vigência de 03 (TRÊS) Meses. 

ASSINA PELA CONTRATADA: JOSE AMERICO BARBOSA JUNIOR

ASSINA PELA CONTRATANTE: FRAMCISCO CHARLES PEREIRA DA SILVA

A SER PUBLICADO 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO  :
2021.03.02.01-11-PERP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.03.02.01-11

      A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato de 

aditivo ao Contrato de nº 2021.03.02.01-11, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.03.02.01 -PERP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM E SEM MOTORISTAS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: AL LOCAÇÕES EIRELI.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 26 DE ABRIL DE 2023.
PRAZO DO ADITIVO: 12 MESES.
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ANDRÉ LUIS FERREIRA DA COSTA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO DE PREGÃO -
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO  : 2022.05.02.01-01-PERP/2023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº 2022.05.02.01-01

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

8/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

      A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato de aditivo ao Contrato de nº 2022.05.02.01-01, decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.02.01 -PERP, cujo objeto é a 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) VEICULO, SEM CONDUTOR, TIPO PICK - UP DE PEQUENO PORTE, CABINE 

DUPLA, CARROCERIA COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 700KG, LICENCIADO, ANO DE 

FABRICAÇÃO A PARTIR DE 2018 EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, AR CONDICIONADO, 

DIRECÇÃO HIDRÁULICA OU ELETRICA, SISTEMA DE ALARME, VIDRO ELETRICO, PARA 05 (CINCO) 

PASSAGEIROS (INCLUINDO O CONDUTOR), COM MOTOR FLEX ENTRE 1.4 E 1.8, COM 

MANUTENÇAO E REPOSIÇAO DE PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, O COMBUSTÍVEL POR 

CONTA DA CONTRATANTE, PARA FICAR A DISPOSIÇÃO DA SECRETARIA DE 1NFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS-CE, 07 (SETE) DIAS POR SEMANA, SEM 

LIMITE DE QUILOMETRAGEM, NA FORMA DE PAGAMENTO MENSAL.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL -LTDA.
DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 07 DE ABRIL DE 2023.
PRAZO DO ADITIVO: 10 MESES.
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): JOSE ADAMIR MARTINS.
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FERREIRA.
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
QUARTO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.01.006: 2021.03.13.001-TP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO  

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 2021.06.01.006

A SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL do município de PACAJUS/CE torna público extrato 

do QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de nº 2021.06.01.006, decorrente do processo 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.03.13.001-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROTEÇÃO SOCIAL.
CONTRATADA: FBP ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto, terá 
vigência por 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): GABRIELA DANTAS GOES.
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): ISABELLE NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO.

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO - COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO TERCEIRO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.01.005: 2021.03.13.001-TP/2023

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO  

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 2021.06.01.005

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

9/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO do município de 

PACAJUS/CE torna público o extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de nº 
2021.06.01.005, decorrente do processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 

2021.03.13.001-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE 

LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO URBANO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO.
CONTRATADA: FBP ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto, terá 
vigência por 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): GABRIELA DANTAS GOES.
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): JONATHAS JACQUES RODRIGUES FEREIRA.

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DO TERCEIRO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.01.004: 2021.03.13.001-TP/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO  

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 2021.06.01.004

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de nº 2021.06.01.004, decorrente do 

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.03.13.001 -TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, 

ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PÚBLICOS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: FBP ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto, terá 
vigência por 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): GABRIELA DANTAS GOES.
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO TERCEIRO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.01.003: 2021.03.13.001-TP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO  

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 2021.06.01.003

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público extrato do

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

10/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de nº 2021.06.01.003, decorrente do processo 

licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.03.13.001-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, DE 

INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: FBP ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto, terá 
vigência por 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): GABRIELA DANTAS GOES.
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): MARTA MUNIZ DE MENESES BARREIRO.

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA  - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO
DO TERCEIRO  ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.01.002: 2021.03.13.001-TP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO  

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO

CONTRATO Nº 2021.06.01.002

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA do município de PACAJUS/CE torna público o 

extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de nº 2021.06.01.002, decorrente do 

processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.03.13.001 -TP, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, 

ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PÚBLICOS, DE INTERESSE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE PACAJUS/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA.
CONTRATADA: FBP ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto, terá 
vigência por 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): GABRIELA DANTAS GOES.
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO
QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021.06.01.001: 2021.03.13.001-TP/2023

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO  

QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO Nº 2021.06.01.001

A AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do
QUARTO TERMO ADITIVO DE PRAZO ao Contrato de nº 2021.06.01.001, decorrente do processo 
licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2021.03.13.001-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

11/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE AUDITORIA, ASSESSORIA E 

CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS PÚBLICOS, DE 

INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO.
CONTRATADA: FBP ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI EPP.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo do contrato 
resultante do procedimento licitatório acima referido, por mais um exercício financeiro. Portanto, terá 
vigência por 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): GABRIELA DANTAS GOES.
ASSINA PELA(A) CONTRATANTE(A): FRANCISCO CHARLES PEREIRA DA SILVA

A SER PUBLICADO EM 07 DE JUNHO DE 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

12/13www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 597/2023 - 07/06/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação e Cultura 
Cultura

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal de Proteção Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 07/06/2023 16:00:23 - IP com n°: 192.168.10.117
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=625

13/13www.pacajus.ce.gov.br


